ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О приеме имущества в муниципальную собственность муниципального района «Железногорский район» Курской области»

Принято Представительным

Собранием Железногорского района                           «20» декабря 2022 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 14.06.2011г. №36-2-РС «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Железногорский район» Курской области», рассмотрев обращения МКУ «Центр бюджетного учета Железногорского района» от 18.11.2022г. №1, от 18.11.2022г. №2, МКОУ «Новоандросовская средняя общеобразовательная школа» от 17.11.2022г. №767, МКОУ «Курбакинская общеобразовательная школа» от 17.11.2022г. №766, МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа» от 22.11.2022г. №772, от 09.12.2022г. №817, МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района» от 22.112022г. №771, от 05.12.2022г. №803, от 29.11.2022г. №785,от 09.12.2022г., МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа» от 05.12.2022г. №804, от 28.11.2022г. №781, МКУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2022г. №779, МКУ «Курбакинская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2022г. №782, МКОУ «Кармановская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2022г. №783, МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» от 09.12.2022г №819, Представительное Собрание Железногорского района Курской области, РЕШИЛО:

1.Принять в муниципальную собственность муниципального района «Железногорский район» Курской области объекты движимого имущества согласно перечням, указанным в приложениях №1-15 к настоящему Решению.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д. Фролков

«20» декабря 2022 года

№ 112-4-РС
 Приложение №1

к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Кармановская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 29.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Учебная литература 2022/1
	15
	12475,00
	0,00
	24.11.2022
	-

	2
	Учебная литература 2022/2
	18
	14640,00
	0,00
	24.11.2022
	-

	3
	Учебная литература 2022/3
	12
	13871,00
	0,00
	24.11.2022
	-

	ИТОГО
	45
	40986,00
	0,00
	х
	х

Приложение №2
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Курбакинская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 29.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Мяч вол. «MIKASA» V300W
	1
	7799.00
	0,00
	24.11.2022
	ГУ-000000000007511

	2
	Мяч вол. «MIKASA» V430W
	1
	5899.00
	0,00
	24.11.2022
	- ГУ-000000000007512

	ИТОГО
	2
	13698.00
	0,00
	х
	х

Приложение №3
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 22.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Беспроводной маршрутизатор Keenetic Extra (kn-1713) (4UTP 100Mbps/USB 802.11a/b/g/n/ac.867Mbps.2*5dBi)
	6
	25770.00
	0,00
	22.11.2022
	ГУ-000000000007513

	ИТОГО
	6
	257700.00
	0,00
	х
	х

Приложение №4
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на22.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	МФУ Canon i-SENSYS  MF3010 (5252B004) (A4.18 стр/мин.64Mb. лазерное МФУ, USB2.0
	1
	38940,00
	0,00
	22.11.2022
	1013400090

	2
	Логотип «Точка Роста»
	2
	6840,00
	0,00
	22.11.2022
	ГУ-000000000007514

	3
	Фасадная табличка «Точка Роста»
	1
	553,80
	0,00
	22.11.2022
	ГУ-000000000007515

	4
	Табличка навигационная «Точка Роста»
	2
	2556,20
	0,00
	22.11.2022
	ГУ-000000000007516

	5
	Стенд информационный «Точка Роста»
	1
	4000,00
	0,00
	22.11.2022
	ГУ-000000000007518

	ИТОГО
	7
	52890,00
	0,00
	х
	х

Приложение №5
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на05.12.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Учебная литература 2022/1
	199
	75316,00
	0,00
	23.11.2022
	1013400090

	ИТОГО
	199
	75316,00
	0,00
	х
	х

Приложение №6
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 15.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Аппаратура спутниковой навигации Сигнал-Ы 2652, tp SIM-чип ОЕМ комплект)
	1
	39373,00
	0,00
	15.11.2022
	1013400038

	ИТОГО
	1
	39737,00
	0,00
	х
	х

Приложение №7
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Курбакинская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 15.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Учебная литература 2022
	349
	253572,00
	0,00
	02.11.2022
	-

	ИТОГО
	349
	253572,00
	0,00
	х
	х

Приложение №8
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Новоандросовская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 15.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Огнетушитель ОП-4
	7
	5530,00
	0,00
	15.11.2022
	ГУ-000000000007327

	ИТОГО
	7
	5530,00
	0,00
	х
	х

Приложение №9
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКУ «Центр бюджетного учета Железногорского района»)

 по состоянию на 18.11.2022

	Наименование
	Инвентарный номер
	Дата приемки на учет
	Кол-во
	Сумма

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106064
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106065
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106066
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106067
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106068
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106018
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106069
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106070
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106071
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	Стол письменный эргономичный "Бюджет"
	10106072
	29.07.2022
	1
	6 113,20

	МФУ лазерное PANTUM BM 5100ADN A4. 40 стр/мин,100 000 стр/мес, ДУПЛЕКС, АПД, сет
	10103009
	13.10.2022
	1
	46 500,00

	МФУ лазерное PANTUM BM 5100ADN A4. 40 стр/мин,100 000 стр/мес, ДУПЛЕКС, АПД, сет
	10103010
	13.10.2022
	1
	46 500,00

	МФУ лазерное PANTUM BM 5100ADN A4. 40 стр/мин,100 000 стр/мес, ДУПЛЕКС, АПД, сет
	10103001
	13.10.2022
	1
	46 500,00

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106028
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106029
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106030
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106031
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106032
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Шкаф полузакрытый "Бюджет"
	10106009
	29.07.2022
	1
	8 513,60

	Тумба подкатная "Приоритет"
	10106015
	29.07.2022
	1
	7 951,75

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106081
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106082
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106083
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106084
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106085
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106086
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106087
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106088
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106089
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Тумба подкатная "Бюджет"
	10106090
	29.07.2022
	1
	5 336,30

	Кресло офисное, черное
	10106048
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106049
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106050
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106051
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106052
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106053
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106014
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106046
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Кресло офисное, черное
	10106047
	29.07.2022
	1
	6 950,21

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106045
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106001
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106042
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106043
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106044
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106037
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106038
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106039
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106040
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стул для персонала и посетителей (бежевый)
	10106041
	29.07.2022
	1
	2 335,38

	Стол письменный "Бюджет"
	10106060
	29.07.2022
	1
	3 613,35

	Стол письменный "Бюджет"
	10106061
	29.07.2022
	1
	3 613,35

	Стол письменный "Бюджет"
	10106062
	29.07.2022
	1
	3 613,35

	Стол письменный "Бюджет"
	10106063
	29.07.2022
	1
	3 613,35

	Стол письменный "Бюджет"
	10106016
	29.07.2022
	1
	3 613,35

	Шкаф для одежды "Бюджет"
	10106010
	29.07.2022
	1
	8 723,55

	Шкаф для одежды "Бюджет"
	10106033
	29.07.2022
	1
	8 723,55

	Шкаф для одежды "Бюджет"
	10106034
	29.07.2022
	1
	8 723,55

	Шкаф для одежды "Бюджет"
	10106035
	29.07.2022
	1
	8 723,55

	Шкаф для одежды "Бюджет"
	10106036
	29.07.2022
	1
	8 723,55

	Шкаф (стеллаж) "Канц"
	10106012
	29.07.2022
	1
	5 047,30

	Шкаф (стеллаж) "Канц"
	10106027
	29.07.2022
	1
	5 047,30

	Стол письменный "Канц"
	10106008
	29.07.2022
	1
	3 425,50

	Стол письменный "Канц"
	10106013
	29.07.2022
	1
	4 149,70

	Шкаф полузакрытый "Приоритет"
	10106005
	29.07.2022
	1
	16 961,75

	Шкаф закрытый "Приоритет"
	10106006
	29.07.2022
	1
	21 584,05

	Шкаф для одежды "Приоритет"
	10106007
	29.07.2022
	1
	17 073,10

	Кресло офисное, серое
	10106002
	29.07.2022
	1
	20 715,34

	База стола для переговоров "Приоритет"
	10106004
	29.07.2022
	1
	24 253,90

	Стол письменный "Приоритет"
	10106003
	29.07.2022
	1
	21 903,65

	Шкаф закрытый "Канц"
	10106011
	29.07.2022
	1
	8 668,30

	Чайник SONNEN KT-115. 1.5л,1500Вт, закрытый нагрев. элемент, нержавеющая сталь,с
	10103002
	13.10.2022
	1
	642,39

	Беспроводной маршрутизатор
	10103005
	14.07.2022
	1
	2 100,00

	Микроволновая печь HORIZONT 20MW700-1378B. объем 20л,мощность 700Вт,механическое
	10103003
	13.10.2022
	1
	4 560,01

	Коммутатор
	10103006
	14.07.2022
	1
	1 500,00

	Итого:

	92
	749399,59

Приложение №10
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района »)

 по состоянию на 24.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Коммутатор TENDA (tef1024D) 24-Портовой 10/100 М бит/с
	1
	2000,00
	0,00
	24.11.2022
	ГУ-000000000007519

	ИТОГО
	1
	2000,00
	0,00
	х
	х

Приложение  №11
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района »)

 по состоянию на 28.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Дрель ЗУБР Профессионал 3Д-П421 ЭР
	1
	3300,00
	0,00
	28.11.2022
	ГУ-000000000007523

	ИТОГО
	1
	3300,00
	0,00
	х
	х

Приложение  №12
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района »)

 по состоянию на 17.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Телефон PANASONIC KX-TGB610
	1
	4999.00
	0,00
	17.11.2022
	ГУ-000000000007406

	ИТОГО
	1
	4999.00
	0,00
	х
	х

Приложение  №13
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района »)

 по состоянию на 01.12.2022г.
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	1Многофункциональное устройство Pantum M6550NW
	1
	2243,00
	0,00
	01.12.2022
	1013400012

	2
	2Многофункциональное устройство Pantum M6550NW
	1
	22433,00
	0,00
	01.12.2022
	1013400013

	ИТОГО
	1
	44866,00
	0,00
	х
	х

Приложение  №14
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 29.11.2022
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Учебная литература 2022
	322
	243159,00
	0,00
	29.11.2022
	-

	ИТОГО
	322
	243159,00
	0,00
	х
	х

Приложение  №15
к Решению Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

от «20» декабря 2022 г. № 112-4-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Железногорский район» Курской области

(МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа»)

 по состоянию на 09.12.2022г.
	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества/марка
	Данные об объекте движимого имущества

	Количество
	Балансовая

 стоимость,

руб.
	Остаточная

 стоимость,

руб.
	Год ввода

 в эксплуатацию
	Инвентарный

 номер

	1
	Учебная литература 2022 /1
	321
	329638,76
	0,00
	28.11.2022
	-

	ИТОГО
	321
	329638,76
	0,00
	х
	х